Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)

город Кемерово

 ПРИКАЗ

 «30» сентября 2024 года                                                                                            № 135

О проведении школьного конкурса

ИЗО и фото «МОЙ МИЛЫЙ ДРУГ»

В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2024-2025 учебный год и положением

о городском конкурсе «МОЙ МИЛЫЙ ДРУГ»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 07 октября по 14 октября 2024 года школьный конкурс изо и фото работ

«МОЙ МИЛЫЙ ДРУГ», среди учащихся 1-11 классов и учащихся подразделения

дополнительного образования с целью воспитания у детей и подростков толерантности, любви и

гуманного отношения к животным.

Школьный конкурс проводится в 2 этапа:

Классный тур

Школьный тур

Форма проведения – заочная, одна работа от класса в каждой номинации.

Участники конкурса: учащиеся 1-11 классов и подразделения дополнительного образования.

Требования к работам:

Формат работ:

Рисунки только - А3, должны быть оформлены способом «паспорту».

С обратной стороны можно разместить описание: Вид. Порода. Имя. Как долго живет у тебя?

Почему ты думаешь, что он твой друг? Что дает общение с ним тебе, животному? Кто в семье

ухаживает и кормит его? Забавные и веселые истории, которые произошли с вашим другом.

Работа может быть выполнена в любой изобразительной технике: акварель, гуашь, карандаш,

тушь, пастель, граттаж, смешанная техника, восковые мелки, цветные карандаши).

Формат Фото А4.

Цифровой вариант каждого снимка (файл в формате jpg, jpеg или raw, не подвергшийся

обработке). В фото работах можно использовать различные приемы и эффекты обработки

изображения (насыщенность, размытие, сепия и т.д.) Фотографии принимаются в как черно-белые,

так и цветные.

Можно к работам добавить описание, отдельным листочком с обратной стороны:

Вид. Порода. Имя. Как долго живет у тебя? Почему ты думаешь, что он твой друг? Что дает

общение с ним тебе, животному? Кто в семье ухаживает и кормит его? Забавные и веселые

истории, которые произошли с вашим другом.

Каждая работа должна иметь этикетку размером 5х10 см и содержать следующую

информацию:

Название работы

Номинация (фото или изо)

Автор (Ф.И.полностью), школа, класс

Педагог (Ф.И.О. полностью)

Этикетки крепятся с обратной стороны.
Критерии оценки творческих работ:

− соответствие работы теме Конкурса;

− степень самостоятельности и творческого подхода;

− оригинальность раскрытия темы конкурса;

− художественный уровень, эстетическое оформление работы, качество

фотоработы (для фото).

Конкурсные работы оцениваются в соответствии с критериями: оригинальность сюжета,

техника, выразительность, композиция, качество.

Работы принимаются до 14 октября 2024

По окончании принятия работ проводится заседание жюри, на котором выносится

решение о победителях и призерах согласно протокола. Решение жюри является

окончательным, апелляции не рассматриваются.

1. Назначить ответственного за организацию конкурса:

- в начальной школе Чебанову И.Л., руководителя ВЦ «Экономика и экология»;

- в старшей школе Санникову Т.А., руководителя ВЦ «Экология и здоровье»

- в подразделении дополнительного образования методиста, зав. художественного отдела

подразделения дополнительного образования Дроботову Е.П.;

2. Утвердить состав жюри конкурса: Бозова И.М., учитель ИЗО, Вяткина Е.С., учитель ИЗО,

Грищенко О.Л., ПДО

3. Дроботову Е.П. подвести итоги конкурса до 23 октября 2023 года.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР

начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы Золотову

Е.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№97»                                                     Кадычкова Е.И.

  Ознакомлены:

Исп. Дроботова Е.П. тел. 31-33-78